
Projekt je spolufinancován
Evropským sociálním fondem
a státním rozpočtem ČR.



2

Projekt je spolufinancován
Evropským sociálním fondem
a státním rozpočtem ČR.

1. Identifikace projektu

 Název projektu: Regionální centra pomoci a mobility

 Registrační číslo projektu: CZ.04.1.03/1.1.15.3/0046

 Číslo priority: 3.1 – Aktivní politika zaměstnanosti

 Území dopadu:  CZ05 NUTS 2 – Severovýchod
CZ051 – Liberecký kraj
CZ052 – Královehradecký kraj
CZ053 – Pardubický kraj

 Doba trvání projektu: 01.09.2006 – 31.8.2008



3

Projekt je spolufinancován
Evropským sociálním fondem
a státním rozpočtem ČR.

2. Vedení a koordinace projektu

 Profil firmy CAR CLUB  

Realizátorem projektu je firma CAR CLUB s.r.o., Lánovská 633, Vrchlabí. Firma je tvořena zaměstnanci, 
kteří mají bohaté zkušenosti z projektové praxe ve sdruženích - např. OS TRIANON a Most ke 
vzdělání. Toto personální obsazení a doplnění o zaměstnance se zkušenostmi ze ziskového sektoru 
je garancí zdárného průběhu projektu.

 Partnersky se na projektu podílely:
Car Club s.r.o. - IČO: 25322508
Úřad práce v Chrudimi - IČO: 00653861
Úřad práce v Rychnově nad Kněžnou - IČO: 00655198
Úřad práce ve Svitavách - IČO: 00653721
Úřad práce v Trutnově - IČO: 00530123
Úřad práce v Pardubicích - IČO: 00655040
Úřad práce v Jičíně - IČO: 00655678
Úřad práce v Semilech - IČO: 00655066
Úřad práce v České Lípě - IČO: 00555258

Úřad práce v Jablonci nad Nisou - IČO: 00554715



4

Projekt je spolufinancován
Evropským sociálním fondem
a státním rozpočtem ČR.

3. Popis projektu

 Cíle projektu

Projekt je cílen na pomoc osobám se zdravotním znevýhodněním a postižením, v oblasti 
zaměstnanosti a přístupu na trh práce v České republice. Projekt Regionální centra pomoci
a mobility zvyšuje šance nezaměstnaných zdravotně postižených osob na získání zaměstnání.

 Popis projektu
Nejdůležitějším cílem projektu bylo realizovat rekvalifikační program zahrnující bilanční diagnostiku, 
rekvalifikační kurz s motivací pro skupinu nezaměstnaných osob se zdravotním postižením evidovaných
v evidenci uchazečů o zaměstnání na úřadu práce.
Dalším podstatným cílem je vytvoření sítě poradenských center, ve kterých sami zdravotně postižení budou 
pomáhat obdobně znevýhodněným občanům.

 Klíčové aktivity

Medializace a publicita
Oslovení cílové skupiny projektu
Analýzy potřeb
Bilanční diagnostika
Rekvalifikace
Individuální školení Projektový manažer
Zpracování výstupů školení

Poradenství
Workshopy pro aplikaci komunitního plánování
Audit
Externí evaluace
Příspěvek na cestovné
Hlídání dětí
Kurz sociálních služeb



5

Projekt je spolufinancován
Evropským sociálním fondem
a státním rozpočtem ČR.

4. Cílová skupina
Osoby dlouhodobě nezaměstnané a osoby ohrožené dlouhodobou nezaměstnaností

Uchazeči o zaměstnání

Zájemci o zaměstnání

 Oslovení cílové skupiny

V přípravné fázi realizace projektu jsme oslovili za pomocí partnerských úřadů práce osoby 
se zdravotním postižením s nabídkou zapojit se do kurzů a možností získat rekvalifikační kurz
a případně i zaměstnání. Oslovení proběhlo v následujících  městech: 
Hradec Králové, Chrudim, Jablonec nad Nisou, Jičín, Jilemnice, Liberec, Pardubice, Rychnov 
nad Kněžnou, Semily, Svitavy, Trutnov, Moravská Třebová, Litomyšl, Ústí nad Orlicí a Česká Lípa.



6

Projekt je spolufinancován
Evropským sociálním fondem
a státním rozpočtem ČR.

5. Čeho jsme dosáhli

MONITOROVACÍ INDIKÁTORY

kód název cílová hodnota skutečnost

Výstupy    

1.02.00.A Počet podpořených vzdělávacích programů 2 2

1.04.00.A Počet podpořených organizací 10 10

1.05.00.A Počet podpořených osob - klientů služeb 195 730

1.09.00.A Počet podpořených pracovních míst 45 45

1.15.00.A Počet poskytnutých služeb v zařízení pro závislé členy rodiny 60 0

1.18.00.A Počet účastníků kurzů - klientů služeb 90 107

1.27.00.A Počet účastníků kurzů s komponentou IT 59 57

1.29.00.A Počet osob, kterým byla poskytnuta pomoc v rámci dopr. opatření 120 124

1.32.00.A Počet účastníků kurzů s komponentou ŽP 59 50

    

Výsledky    

2.12.00.A Počet nově vytvořených či inovovaných produktů 2 2

2.18.00.A Počet nově vytvořených pracovních míst 45 45

2.38.00.A Počet osob klientů služeb, u kterých podmínky splnily účel 195 172

2.40.00.A Počet úspěšných absolventů kurzu - klientů služeb na celkový počet 60 97

 Plán a skutečnost

Z uvedené tabulky monitorovacích indikátoru je patrné splnění většiny indikátorů a to i indikátoru 
2.18.00.A Počtu nově vytvořených pracovních míst, kde bylo vytvořeno 45 pracovních míst pro 
zdravotně znevýhodněné osoby, z toho 40 nových míst v rámci společnosti Car Club a  5 nových 
míst v jiných neziskových organizacích.



7

Projekt je spolufinancován
Evropským sociálním fondem
a státním rozpočtem ČR.

Z nenaplněných ukazatelů se jedná o položku
 a)  1.15.00.A Počet poskytnutých služeb v zařízení pro závislé členy rodiny, kde bylo projektem 

předpokládáno hlídání dětí účastníků kurzu a o tuto činnost nebyl ze strany účastníků 
zájem. 

 b)  Počet účastníků kurzů s komponentou IT a počet účastníků kurzů s komponentou ŽP, kde 
bylo do kurzu zapsáno méně účastníků, avšak celkový počet účastníků kurzů-klientů služeb 
uvedených v monitorovacím indikátoru 1.18.00.A byl překročen.

 c)  U položky 2.38.00.A Počet osob klientů služeb u kterých podpora splnila účel není započítán 
poslední kurz který ještě probíhá. 

 Plnění cíle 

Celkově lze zhodnotit jako naplněný hlavní cíl projektu realizace rekvalifikačního programu a  také 
cíl vytvoření sítě Regionálních center pomoci a mobility. 



8

Projekt je spolufinancován
Evropským sociálním fondem
a státním rozpočtem ČR.

6. Územní dosah projektu ke dni 20. 6. 2008



9

Projekt je spolufinancován
Evropským sociálním fondem
a státním rozpočtem ČR.

7. Příběh klienta

„Zdravotně znevýhodnění lidé často trpí pocitem méněcennosti, 
cítí se na okraji společnosti a nepotřební“, říká vedoucí RCPM 
Bohumil Smitka, který v důsledku nedávného zranění zůstal 
připoután na invalidní vozík. Proto chce být dobrým příkladem pro 
lidi ve stejné situaci a chce je zároveň motivovat.  

„Mimo efekt zaměstnání, nám také činnost RCPM umožňuje 
účastnit se komunitního plánování, nebo komisí pro bezbariérovost 
města, získávání nových informací a bourat tak bariery pocitu 
sociální izolace mezi občany se zdravotním hendikepem“, 
dodává Martin Polák, vedoucí RCPM v Pardubicích.



10

Projekt je spolufinancován
Evropským sociálním fondem
a státním rozpočtem ČR.

8. Zkušenosti, náměty a doporučení pro další období

Přestože celkový počet nezaměstnaných osob podle údajů z Úřadů práce klesá, tento trend 
se netýká početné cílové skupiny zdravotně znevýhodněných osob. Přesto si tato skupina osob 
rozhodně zaslouží pozornost společnosti a snahu o využití jejich potenciálu. 
Projekt Regionálních center a dosažené výsledky jsou příkladem jak je možné tuto skupinu osob 
více zapojit.    


